CONSELHO CURADOR
GESTÃO 2023-2027

Rua Senador Auro Soares Moura Andrade, 1159 – Bairro Capilé – CEP: 79.750-000
Telefone: (67) 3441-1187

RESOLUÇÃO nº 099, de 08 de novembro de 2023.

Torna pública a deliberação do Conselho
Curador quanto ao credenciamento de
Instituições Financeiras de acordo com
Portaria nº 1.467/2022.

            O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Nova Andradina – MS – PREVINA, em conformidade com o
disposto no art. 33 da Lei Municipal 993, de 1º de setembro de 2011, torna público o
Credenciamento de Instituições Financeiras previsto nos artigos 103,104, 105 e 106 da
Portaria nº 1.467/2022.

            Considerando os TERMOS DE ANÁLISE E CREDENCIAMENTO emitidos

pelo Comitê de Investimentos em reunião realizada no dia 07/11/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o credenciamento das Instituições Financeiras

relacionadas no Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º. Conforme previsto no Artigo 106 inciso II da Portaria 1.467/2022,

este procedimento de credenciamento tem validade de 02 (dois) anos, a contar da data
da análise ocorrida em reunião do Comitê de Investimentos em 07 de novembro de
2023.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Andradina-MS, 08 de novembro de 2023.

Kelly Cristina de Souza Campos Borba
Presidente do Conselho Curador

Certificação Codel - I

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  K
E

LL
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

A
M

P
O

S
 B

O
R

B
A

, S
U

Z
A

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, M

O
N

IQ
U

E
 R

E
N

A
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 D
A

U
S

E
N

, E
D

N
A

 V
A

LÉ
R

IA
 D

IN
IZ

 D
E

 M
O

T
T

A
 e

 M
A

R
A

 IV
A

N
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vi

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
B

4-
43

22
-C

7B
2-

D
97

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B

B
4-

43
22

-C
7B

2-
D

97
6

CONSELHO CURADOR
GESTÃO 2023-2027

Rua Senador Auro Soares Moura Andrade, 1159 – Bairro Capilé – CEP: 79.750-000
Telefone: (67) 3441-1187

Suzana da Silva Souza

Vice Presidente do Conselho Curador
Certificação Codel - I

Edna Valéria Diniz da Motta
Araújo

Membro do Conselho Curador

Mara Ivane de Oliveira Costa
Membro do Conselho Curador

Certificação CPA-10

Monique Renata de Andrade

Dausen
Membro do Conselho Curador

Certificação CPA-10 e Profissional
RPPS Dirigente Básico

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  K
E

LL
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

A
M

P
O

S
 B

O
R

B
A

, S
U

Z
A

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, M

O
N

IQ
U

E
 R

E
N

A
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 D
A

U
S

E
N

, E
D

N
A

 V
A

LÉ
R

IA
 D

IN
IZ

 D
E

 M
O

T
T

A
 e

 M
A

R
A

 IV
A

N
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vi

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
B

4-
43

22
-C

7B
2-

D
97

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B

B
4-

43
22

-C
7B

2-
D

97
6

CONSELHO CURADOR
GESTÃO 2023-2027

Rua Senador Auro Soares Moura Andrade, 1159 – Bairro Capilé – CEP: 79.750-000
Telefone: (67) 3441-1187

ANEXO ÚNICO

INSTITUIÇÕES CREDENCIADAS

Instituição CNPJ Processo
Eletrônico

Data de
Credenciamento

Validade de
Credenciamento.

BEM
DISTRIBUIDORA DE
TÍTULOS E VALORES
MOBILIÁRIOS LTDA

00.066.670/0001-

00

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

BAYES CAPITAL
MANAGEMENT
INVESTIMENTOS
LTDA

36.174.602/0001-

02

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

AZ QUEST
INVESTIMENTOS
LTDA

04.506.394/0001-
05

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

Privatiza Agentes
Autônomos de
Investimentos SS

00.840.515/0001-
08

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

Santander
Distribuidora de
Títulos e Valores
Mobiliários S.A

03.502.968/0001-
04

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

SANTANDER BRASIL
GESTÃO DE
RECURSOS LTDA

10.231.177/0001-
52

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

Banco Santander
Brasil S.A

90.400.888/0001-
42

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

CAIXA BRASIL
AÇÕES LIVRE
QUANTITATIVO FIC
AÇÕES

30.068.169/0001-
44

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

AZ QUEST BAYES
SISTEMÁTICO
AÇÕES FIA

37.569.846/0001-
57

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

AZ QUEST SMALL
MID CAPS FIC FIA

11.392.165/0001-
72

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

SANTANDER
DIVIDENDOS FIC
AÇÕES

13.455.174/0001-
90

080/2023

07/11/2023

07/11/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  K
E

LL
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 C

A
M

P
O

S
 B

O
R

B
A

, S
U

Z
A

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 S
O

U
Z

A
, M

O
N

IQ
U

E
 R

E
N

A
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 D
A

U
S

E
N

, E
D

N
A

 V
A

LÉ
R

IA
 D

IN
IZ

 D
E

 M
O

T
T

A
 e

 M
A

R
A

 IV
A

N
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vi

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

B
B

4-
43

22
-C

7B
2-

D
97

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
B

B
4-

43
22

-C
7B

2-
D

97
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DBB4-4322-C7B2-D976

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KELLY CRISTINA DE SOUZA CAMPOS BORBA (CPF 465.XXX.XXX-20) em 08/11/2023 16:29:50

(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SUZANA DA SILVA SOUZA (CPF 000.XXX.XXX-10) em 08/11/2023 16:31:06 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MONIQUE RENATA DE ANDRADE DAUSEN (CPF 974.XXX.XXX-49) em 08/11/2023 16:31:21

(GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDNA VALÉRIA DINIZ DE MOTTA (CPF 356.XXX.XXX-91) em 08/11/2023 17:03:50 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA IVANE DE OLIVEIRA COSTA (CPF 790.XXX.XXX-00) em 08/11/2023 18:27:16 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://previna.1doc.com.br/verificacao/DBB4-4322-C7B2-D976

https://previna.1doc.com.br/verificacao/DBB4-4322-C7B2-D976

	emissao_DBB44322C7B2D9765D332D8A_proc.-administrativo-19--080-2023_assinado_versaoImpressao.pdf (p.1-4)
	resolucao-090-instituicoes-credenciadas-2022.pdf (p.5-6)